

دور

جلسه اتحادیه آفریقا در اروپا

● **ایسنا:** اتحادیه آفریقا قرار است امروز برای سومین بار درخصوص تحولات مالی در بروکسل تشکیل جلسه دهد. همچنین آلف زویه، وزیر خارجه سابق فرانسه در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت: ما از روی اجبار در مالی مداخله کردیم. این عملیات موفقیت‌آمیز بود ولی نمی‌توانیم بگوییم به پیروزی کامل دست یافتیم زیرا نتوانستیم تروریست‌ها را از میان برداریم. همچنین سخنگوی ارتش فرانسه گفت، نیروهای فرانسوی پس از متوقف کردن حمله شب‌نظامیان به جنوب مالی، حملات هوایی گسترده‌ای را به منطقه‌ای واقع در شمال این کشور انجام دادند. «بری بر کپارد»، اعلام کرد: این حملات مهم در مناطق «کیدال» و «تسالیٔ» واقع در شمال مالی در نزدیکی مرز با الجزایر جایی که گمان می‌رفت شبه‌نظامیان در پی از دست دادن شهرهای مهم مالی در آنجا پنهان شده‌اند، صورت گرفت. در تحولی دیگر رهبر حزب سوسیال فرانسه مقامات قطری را به اهمال نسبت به اقدامات گروه‌های تروریستی در شمال مالی متهم کرد. هارلم دیزیر، روز یکشنبه در مصاحبه‌ای رادیویی مقامات قطر را به نوعی اهمال کاری و بی‌توجهی نسبت به اقدامات گروه‌های تروریستی مسلح که شمال مالی را به اشغال خود در آورده‌اند، متهم کرد.

یورش به مقر پار لیان

● **ایسنا:** دهها نفر از انقلابیون و مجروحان شهر «جادیبا» و اطراف آن روز یکشنبه برای تسریع در روند دریافت کمک‌های مالی به منظور درمان خود به سالن کنفره ملی لیبی (پارلمان) در زمان نشست صبحگاهی این ارگان یورش بردند. این افراد بدون اینکه حراست پارلیمان با آنها برخوردی کند به مقر پارلمان یورش بردند. این اقدام محمد المقریف، رئیس کنفره ملی لیبی را مجبور کرد تا این نشست را به تعویق بیندازد.

کشته شدن کاندیدای انتخابات ریاست‌جمهوری پاراگوئه

● **خبرگزاری فرانسه:** کاندیدای محافظه‌کار انتخابات ریاست‌جمهوری پاراگوئه در اثر سقوط بالگرد کشته شد. لینا سزار اویدو، همراه با محافظ و خلبان بالگرد در راه بازگشت به اوسانسون کشته شدند. اویدوی ۹۶ساله ی حزب محافظه‌کار «واناس» نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری پاراگوئه شده بود. انتخاباتی که قرار است در ماه آوریل بر گزار شود.

در خواست برای استعفاي نخست‌وزیر

● **یورونیوز:** آلفردو پسرز روبالکبال، رهبر حزب مخالف سوسیالیست اسپانیا ضمن متهم کردن ماریانو راخوی، نخست‌وزیر این کشور به عدم توانایی «برای حل مشکلات زیادی که اسپانیا با آن مواجه است»، از او خواست مسند قدرت را ترک کند. او گفت: ما از راخوی می‌خواهیم تا از ریاست دولت کناره‌گیری کند و فرصت دهد تا شخص دیگری اقتدار، اعتبار و ثباتی را که کشور به آن نیاز دارد، به کشور بازگرداند.

۴ روز کاری در گامبیا

● **گاردین:** دولت گامبیا اعلام کرد از این به بعد تعداد روزهای کاری در هفته تنها چهار روز خواهد بود تا مردم وقت بیشتری برای «عبادت و کارهای اجتماعی» داشته باشند. تصمیم دولت گامبیا در حالی اتخاذ می‌شود که یک گروه کارگری از دولت خواست تا در تصمیمش تجدیدنظر کند.

گفت‌وگوی تلفنی با عباس و نتانیا‌هو

● **رویترز:** وزیر خارجه آمریکا با رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین و نخست‌وزیر رژیم اسرائیل به صورت تلفنی گفت‌وگو کرد؛ گفت‌وویی که محور آن تحولات فلسطین و ارتقای روند صلح خاورمیانه بود. ویکتوریا نولاند، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در این رابطه گفت: کری درخصوص روند صلح در خاورمیانه از طرف خودش و باراک اوباما رئیس‌جمهوری آمریکا متعهد شده و گفته است که از تأمین امنیت اسرائیل حمایت می‌کند و خواستار یک صلح بلندمدت میان دو طرف درگیر است. نیلی ابو ردینه، سخنگوی ریاست تشکیلات خودگردان فلسطین هم اعلام کرد، جان کری، وزیر امور خارجه آمریکا در تماس تلفنی با محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین درباره ضرورت ملاقات مستقیم طرفین در آینده نزدیک برای بررسی موضوعات و عوامل مختلفی که بتواند به پیشبرد روند مذاکرات کمک کند، گفت‌وگو کرد. اما از دیگر سو نیروهای رژیم اسرائیل به چندین شهر در کرانه باختری حمله و تعدادی از رهبران حماس را بازداشت کردند.

بلر هشدار داد

● **بی.بی.سی:** تونی بلر، نخست‌وزیر اسبق انگلیس جنگ کشورهای غربی علیه القاعده را به جنگی با انقلاب کمونیستی تشبیه کرد و هشدار داد که این جنگ می‌تواند حتی به اندازه یک نسل به طول بینجامد. او افزود که کشورش دست‌کم باید تلاش می‌کرد تا به شکل‌دهی رخداده‌ها در خاورمیانه بپردازد. به گفته تونی بلر، دیوید کامرون، نخست‌وزیر انگلیس برای مبارزه با تروریسم با تصمیم‌هایی سخت روبه‌رو شده است. او در عین حال هشدار داد که هزینه کنار ایستادن و کاری انجام ندادن بسیار بیشتر خواهد بود.

جهان

«کاسترو» هم در مشارکت بالای ۹۰درصد رای داد

رقابت ۶۱۲ نامزد کوبایی برای ۶۱۲ کرسی مجلس



گروه جهان: نه از تبلیغات تلویزیونی پرزرق و برق خبری بود نه از تور دور جزیره، نه کاندیداها با لیخندهای از سر زور برای مردم دست تکان می‌دادند و نه به‌جاها را در آغوش می‌گرفتند و می‌پوسیدند. وقتی به اندازه هر کاندیدا، کرسی باشد دیگر نیازی نیست خود را به هر تفرندی ثابت کنی. انتخابات مجلس ملی کوبا روز یکشنبه در چنین فضایی برگزار شد. کمونیست، تک‌حزب سیاسی کوباست و ۶۱۲ صندلی مجلس ملی این کشور، در انتظار ۶۱۲ کاندیدای این حزب، مردم تنها از دایره حزب کمونیست می‌توانستند انتخاب کنند: حزب حاکم بی‌رقیب.

با این حال برخلاف دیگر نظام‌های تک‌حزبی که اقبال عمومی در انتخابات

اندک است، مشارکت در انتخابات کوبا بالاتر از ۹۰درصد آرایبی شده است. یعنی نزدیک به ۹۵درصد از هشت‌میلیون و ۷۰۰ هزار نفری که در کوبا زندگی کرده و بیش از ۱۶ سال سن دارند، به پای صندوق‌های رای رفتند؛ مسالهای که پزهم دولت کوبا

نشانه حمایت از انقلاب است اما به تعبیر مخالفان نشانه ترس. مخالفان رژیم این انتخابات را نمایشی خوانده‌اند و می‌گویند شمار نامزدها دقیقاً به اندازه تعداد کرسی‌های مجلس است. در این انتخابات، نزدیک به ۵۰درصد از کاندیدها زن بودند و ۷۰درصد از آنها بعد از انقلاب کوبا به دنیا آمده بودند. «ماریلا کاسترو» دختر راتول کاسترو، رئیس‌جمهوری کوبا نیز یکی از نامزدهای انتخاباتی بود.

رئیس‌جمهور دوم از کاندیداهای انتخابات پارلمانی کوبا برای اولین بار بود که در انتخابات شرکت می‌کردند و مردم کوبا امیدوارند که انتخاب این نمایندگان بتواند تغییری منفص **مرزوقی رئیس‌جمهوری تونس** تهدید کرد که اگر ائتلاف حاکم درخصوص اصلاح کابینه به توافق دست نیابد، از منصبش استعفا می‌کند. وی اعلام کرد اگر بر سر تغییر وزارت و اصلاح کابینه در ائتلاف حاکم توافق نشود، استعفا خواهد کرد. **(الجزیره)**

منطقه مرزی افغانستان و پاکستان و جلوگیری از آغاز دوباره

فعالیت طالبان پس از خروج نیروهای بین‌المللی از افغانستان در سال ۲۰۱۴، محوره‌ای اصلی این مذاکرات بود. یکی از مهم‌ترین موضوع‌های مطرح شده، یافتن راهی برای حضور طالبان در مذاکرات صلح در افغانستان بود. ویلیام هیگ، نماینده ویژه پاکستان و بی‌اعتمادی آنها به یکدیگر همچنان اصلی‌ترین موضوعی است که می‌تواند بر روند این گفت‌وگوها تأثیر بگذارد. پاکستان امیدوار است روند صلح با طالبان به خوبی پیش رود، ام‌ری که بدون حضور پاکستان ناممکن است. تمام نیروهای خارجی باید تا پایان سال آینده افغانستان را ترک کنند ولی اینکه افغانستان بتواند پس از آن به تنهایی امنیت نسبی برقرار کند، چندان امیدوارکننده نیست. افغانستان هنوز با بی‌ثباتی گسترده دست به گریبان است و پلیس و ارتش افغانستان با نبرد خشن با طالبان مواجه هستند. دولت بریتانیا روز یکشنبه در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: «این روند سه‌جانبه پیمای روشن برای طالبان دارد. اکنون زمان آن فرارسیده است تا همه در یک روند سیاسی صلح‌آمیز در افغانستان موفقیت‌آمیز بوده و توانسته‌اند کشورهای خود را در مقابل تروریسم بین‌الملل امن‌تر کنند، با از اساس به این نتیجه رسیده‌اند که آامن به افغانستان اشتباه بود. حامد

در اوضاع این کشور به وجود آورد. مجلس ملی کوبا ۲۴فوریه آغاز به کار می‌کند و هر کدام از نمایندگان به مدت پنج سال انتخاب می‌شوند، بعد از دو دهه رییس این مجلس هم عوض خواهد شد چرا که در فهرست کاندیداهانود.

انتخابات مجلس ملی کوبا در حالی با مشارکت بالا برگزار شد که بسیاری از مردم این کشور تا لحظه واریز رای خود به صندوق هیچ شناختی از نمایندگان بخش خود نداشتند. به گزارش رویترز از حدود ۱۲ نفری که این‌خبرگزاری با آنها پیش از ورود به مراکز اخذ رای

مباحثه کرده بود، هیچ کدام حتی از فهرست کاندیداهایی

بخش خود خبر نداشتند. یکی از این رای‌دهندگان در همین زمینه در گفت‌وگو با رویترز گفت: «چیزی که مهم است این است که همه آنها انقلابی هستند» زن جوان دیگری به این خبرگزاری گفت: «رای می‌دهم برای اینکه احساس می‌کنم مجبورم، شخص هم مهم نیست چرا که هیچ کدام از نمایندگان قدرتی ندارند.» در این میان آنها که کنجکاور بودند، دقایقی قبل از رای دادن زندگینامه کاندیداها را می‌خواندند و پس از آن به سرعت تصمیم می‌گرفتند و رایشان را به صندوق می‌انداختند.

یکی از نکاتی که به انتخابات پارلمانی کوبا هیجان داد، حضور فیدل کاسترو، رهبر پیشین کوبا در مرکز اخذ آرا بود. کاسترو به دلیل بیماری‌اش از سال ۲۰۰۶، سه انتخابات پیشین را از خانه رای داده و از سال ۲۰۱۰ در انتظار عمومی ظاهر نشده بود. تلویزیون رسمی کوبا روز یکشنبه، تصاویری از فیدل کاسترو، رهبر پیشین کوبا را در حالی که رای خود را برای تعیین اعضای مجلس ملی، به صندوق می‌انداخت نشان داد. در این تصاویر فیدل کاسترو که ضعیف و خمیده به نظر می‌آمد، با رای‌دهندگان گفت‌وگو می‌کرد. کاسترو در حاشیه شرکت در انتخابات، حدود یک ساعت درباره اقتصاد داخلی، همکاری در آمریکای لاتین و «هوگو چاوز» رئیس‌جمهوری ونزوئلا با مردم و خبرنگاران صحبت کرد و در حالی که جمعیت اطراف خودرو او جمع شده بود با صدای ضعیف از مشارکت مردم تشکر کرد. از سال ۲۰۰۸ و زمانی که راتول کاسترو رئیس‌جمهوری کوبا شد، وی تلاش‌هایی برای بهبود وضع اقتصادی کشور انجام داده است. او به شرکت‌هایی که در زمینه کشاورزی فعالیت می‌کنند کمک کرده و محدودیت‌های سفر و خرید و فروش خانه و اتومبیل را لغو کرده است. تلویزیون کوبا همچنین تصاویری از راتول کاسترو، رئیس‌جمهوری کوبا و دیگر مقام‌های کشور را نشان داد که رای‌های خود را به صندوق انداختند. آنها همزمان، به اهمیت شرکت مردم در انتخابات و حمایت از اصلاحات و استقلال از آمریکا اشاره کردند.

وعده‌های برلوسکونی به ایتالیایی‌ها	
	سیلیویو برلوسکونی، نخست‌وزیر سابق ایتالیا به مردم کشورش گفت، اگر به‌ او رای دهند، مالیات‌های خانه را که توسط دولت مارویو مونتی، نخست‌وزیر ایتالیا اخذ می‌شود به آنها بازمی‌گرداند. او گفت: مالیات بر دارایی‌ها و اموال، مردم را وحشت‌زده کرده است.(آسوشیتدپرس)

«ملاله» زیر تیغ جراحی رفت	
	«ملاله یوسف زی» دختر پاکستانی که طالبان به خاطر طردسازی از حق آموزش دختران به سر او شلیک کرده بود، برای ترمیم جمجمه و بازایی شنوایی‌اش در بیمارستانی در انگلیس تحت عمل جراحی قرار گرفت. ملاله عمل موفقیت‌آمیز بود. ملاله در ماه اکتبر هدف اصابت گلوله قرار گرفت.(رویترز)

رئیس‌جمهوری تهدید کرد	
	منصف مرزوقی رئیس‌جمهوری تونس تهدید کرد که اگر ائتلاف حاکم درخصوص اصلاح کابینه به توافق دست نیابد، از منصبش استعفا می‌کند. وی اعلام کرد اگر بر سر تغییر وزارت و اصلاح کابینه در ائتلاف حاکم توافق نشود، استعفا خواهد کرد. (الجزیره)

در آستانه نشست سه جانبه بریتانیا، افغانستان و پاکستان برگزار شد

ضیافت شام روسای جمهوری با نخست‌وزیر

کرزای در بدو ورود به لندن مصاحبه‌ای اختصاصی با روزنامه گاردین انجام داد. بخشی از صحبت‌های او در مصاحبه به شرح ذیل است:

– غربی‌ها با نگاه به نتایج ملموس جنگ و تضعیف القاعده فکر می‌کنند ماموریت‌شان تکمیل شده است، یا شاید تصور می‌کنند اساسا جای جنگ را اشتباه انتخاب کرده‌اند، بنابراین تصمیم گرفتم‌اند که ادامه ندهند و میدان را خالی کنند. – اگر تنها میان ما و طالبان افغانستان توافق صورت گیرد، صلح به دست نمی‌آید. تنها زمانی صلح خواهیم داشت که عناصر خارجی‌ای که باعث جنگ و بی‌ثباتی و بی‌قانونی در افغانستان شده‌اند، حاضر به مذاکره شوند. – نسبت به یک سال پیش خوشبین‌تر هستم، ارتباط پشت پرده دولت و طالبان میوه داده و به همان اندازه رابطه با پاکستان هم پیش رفته است.

– بریتانیا در این اراه نقش بارزیشی داشته و همین که افغانستان و پاکستان را به دیالوگ نزدیک دعوت کرده است، نشان‌دهنده پیگیری این نقش است.

– این تصور که افغانستان می‌تواند کشور را اداره کند، بدون برخی کمک‌های مالی و نظامی غربی‌ها، خیالی واهی است. – افغان‌ها اهمیت نمی‌دهند که غربی‌ها در ماموریت افغانستان احساس پیروزی می‌کنند یا شکست، زیرا آنها می‌خواهند زخم جنگ ۳۰ ساله را التیام دهند.

– خروج نیروهای خارجی باعث کاهش جدی، موثر و خوب خشونت خواهد شد. بیش از آنکه در سال ۲۰۰۶ دهه‌هازار نیروی آمریکایی و بریتانیایی به هلندد بیایند تا با طالبان بجنگند، هلمند وضعیت آرام‌تری داشت.

– سوال این است که چرا در این ناحیه (هلمند) حالا مجبوریم طالبان را کنترل کنیم، درحالی‌که قبل از آمدن نیروهای خارجی، کنترل کامل روی آن داشتیم، دخترها به مدرسه می‌رفتند و تنها ۱۶۰ نیروی خارجی در آنجا بود. – آنچه در آن سال‌ها گفتم درست بود و هنوز هم حق با من است. بین سال‌های ۲۰۰۲ تا ۲۰۰۶ وضعیت امنیتی افغانستان خیلی بهتر بود. در آن سال‌ها خودمان در هلمند حضور داشتیم و نیروهای خارجی خیلی کم بود، مدرسه‌ها باز بود و زندگی عادی جریان داشت. ولی من کسی را مقصر نمی‌دام، خیلی نباید روی این تأکید کرد. من نمی‌خواهم مدام تکرار کنم که ورود نیروهای خارجی اوضاع را بدتر و امنیت را کمتر کرد. گذشته‌ها گذشته و حالا مشتاقانه آینده را انتظار می‌کشیم.

– «گزینه صفر» یک شکست است نه موفقیت. ما هم آرزوی چنان دولت اتوپیایی و ایده‌آلی داریم، ولی چنین چیزی فقط در ذهن اتفاق می‌افتد. چرا من – یا هر شهروند افغان دیگر– نخواهد که همه نیروهای خارجی از افغانستان خارج شوند؟ ولی افغانستان باید فرصت داشته باشد دوباره خود را بسازد. برای همین ما نیاز داریم نیروهای بین‌المللی همچنان با ما بمانند و متحد ما باشند.

عکس روز	
	همز مان با جراحی موفقیت‌آمیز ملاله یوسف زی دختر پاکستانی‌که مورد اصابت گلوله طالبان قرار گرفته بود دانش‌آموزان در هند ماسک را به صورت زدند. عکس: Guardian

نزدیک

حکم‌بازداشت رییس دستگاه امنیت ملی سوریه

● **ایسنا:** دادگاه نظامی لبنان به طور غیابی حکم بازداشت رییس دستگاه امنیت ملی سوریه را به اتهام دست داشتن در «انتقال سلاح و مواد منفجره به داخل لبنان» صادر کرد. در تحولی دیگر ولید البنی سخنگوی ائتلاف ملی مخالفان سوری اعلام کرد: مخالفان سوری حاضر هستند از خواسته‌های خود مبنی بر محاکمه بشار اسد رییس‌جمهوری سوریه چشم‌پوشی کنند به شرط اینکه او از قدرت کناره‌گیری کند. همچنین وزیر دفاع سوریه با تأکید بر اینکه ارتش کشورش امکان ندارد شکست بخورد، اعلام کرد: حمله اسرائیل به سوریه در حقیقت پاسخ آن به عملیات نظامی سوریه علیه گروه‌های مسلح بود. فهد جاسم فریج، درباره علت عدم واکنش کشورش به این حمله گفت: این اسرائیل بود که واکنش نشان داد زمانی که اسرائیل دید نیروهایش شکست خورده و نتایج‌ای به دست نیاورده‌اند وارد عمل شده و به عملیات نظامی ارتش سوریه علیه گروه‌های مسلح واکنش نشان داد. در تحولی دیگر وزارت خارجه چین از سفر وزنر خارجه سوریه به این کشور خبر داد. قرار است ولید المعلم طی این سفر با همتای چینی خود دیدار و با او درباره تلاش‌های یکن درخصوص حل و فصل سیاسی بحران سوریه گفت‌وگو کنند. این در حالی است که احمد داووداوغلو وزیر خارجه ترکیه مدعی شده است: مذاکره نظام سوریه و مخالفان این کشور هرگز به ایجاد فرصتی برای حل و فصل بحران سوریه نمی‌انجامد. جان مک‌کین، سناتور جمهوریخواه آمریکا می‌گوید که برای کمک کردن به مخالفان سوری باید از سامانه دفاعی پارتیوت ناتو که در مرز سوریه و ترکیه مستقر است، برای هدف قرار دادن ناوگان هوایی سوریه استفاده کرد. او، از اینکه «غرب با عدم دخالت در بحران سوریه در حال تقویت ایدئولوژی افراط‌گرایی» است، ابراز نگرانی کرد.

دیدار با «اوجالان»

● **الجزیره:** «رجب طیب اردوغان» نخست‌وزیر ترکیه اعلام کرد که دولت ترکیه طی چند روز آینده دیدار مجددی با عبدالله اوجالان، رهبر حزب کارگران کردستان ترکیه (پ.ک.ک) خواهد داشت. همچنین در تحولی دیگر اردوغان گفت: حمله جنگنده‌های اسرائیل به خاک سوریه پس از نفذ حریم هوایی این کشور و لبنان نقض تمامی قوانین بین‌المللی بود.

آزادی ۳هزار زندانی عراقی

● **ایسنا:** «حسین شهرستانی»، معاون نوری المالکی، نخست‌وزیر عراق اعلام کرد که در راستای پاسخگویی به خواسته‌های تظاهرکنندگان عراقی، دولت عراق بیش از سه‌هزارنفر از بازداشت‌خندان این کشور را آزاد کرده است.

۲۴ کشته و زخمی در شمال بغداد

● **ایسنا:** منابع پلیس عراق اعلام کردند، انفجار یک عامل انتحاری در شمال بغداد که اعضای شورای «بیداری» را هدف قرار داده بود، دست‌کم چهار کشته و بیش از ۲۰ زخمی بر جای گذاشت. در حالی‌که اعضای شورای «بیداری» صبح دیروز برای دریافت حقوق خود در منطقه «تاجی» در شمال بغداد جمع شده بودند، یک عامل انتحاری با بستن کمربند انفجاری خود را در میان این افراد منفجر کرد که دست‌کم چهار کشته و بیش از ۲۰ زخمی بر جای گذاشت.

تظاهرات شیعیان در بحرین

● **ایسنا:** هزاران نفر از شیعیان بحرین برای درخواست جهت آغاز مذاکراتی که به تشکیل سلطنت مشروطه واقعی بینجامد و همچنین برای برکناری نخست‌وزیری که بیش از ۴۰ سال است این منصب را در اختیار گرفته است، تظاهرات کردند. آنها با اشاره به خلیفه بن سلمان آل خلیفه، نخست‌وزیر بحرین و عموی پادشاه که از زمان استقلال بحرین در سال ۱۹۷۱ این منصب را برای خود حفظ کرده است، شعار «ای خلیفه برو» سر دادند.

بریده‌اخبار

● **ایسنا:** «کریس کایل»، کهنه‌سرباز جنگ عراق، عضو سابق نیروی دریایی آمریکا و فعال ترین تک‌تیرانداز در تاریخ این کشور در ایالت تگزاس به قتل رسید.

● **الجزیر:** مصر بخش دیگری از هواپیماهای اف-۱۶ اهدایی آمریکا را به طور رسمی و طی مراسمی با حضور مسوولان دو کشور، تحویل گرفت.

● **ایسنا:** عبدالله دوم، پادشاه اردن با خلیفه بن زاید آل نهایان، امیر امارات درخصوص روابط میان دو کشور و راه‌های تقویت همکاری در عرصه‌های گوناگون و تحولات کشور‌های عرب دیدار کرد.

● **ایسنا:** در افغانستان، مقام‌های محلی از تحرکات طالبان در شماری از نقاط ولسوالی‌های پسانند، شهرک و منطقه‌ای با نام کوردین، ابراز نگرانی کردند.